
■日時：２０１９年１０月１０日（木）
1３：００ ～ １６：１０（１２：３０ 受付開始）

■会場：東京海上日動火災保険株式会社
新館１５階大会議室

東京海上日動

「第３４回物流戦略セミナー」のご案内

■主催：東京海上日動火災保険㈱ ロジスティクス研究会 / 海上業務部

入場
無料

日ごろは弊社業務につきまして格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。弊社の「
物流戦略セミナー」もおかげさまで第３４回を迎えることとなりました。物流企業の皆様が直
面する問題につきまして、有意義なご提案・情報提供になると確信しております。是非ともご
参加下さいますようお願い申し上げます。

<第一部>
■『ホワイト物流』推進運動
～取引環境の適正化による

持続可能な輸送産業の実現～

講師：星 明彦（ほし あきひこ）氏
国土交通省
自動車局総務課企画室長

国内物流の中心を担うトラック輸送産業は、我が
国の産業・経済活動の基盤である一方、トラックド
ライバーの人材不足が深刻な課題となっています。
物流機能を持続的・安定的に確保するためには、
荷主・一般消費者など全ての関係者によるサポート
で、サプライチェーンを最適化し、業界の人材確保を
実現することが不可欠です。自動車運送事業の働
き方改革の実現に向けた政府行動計画の概要と
共に、『ホワイト物流』推進運動のポイントを解説し
ます。

<第二部>
■『ホワイト経営認証』(運転
者職場環境良好度認証制度）の
ポイント
～働き方改革の実現により、

選ばれる運送事業者へ～

講師：瀧澤 学（たきざわ まなぶ）氏
社会保険労務士行政書士
株式会社瀧澤・佐藤事務所代表取締役

2019年度中に実施が見込まれる『運転者職場環
境良好度認証制度』は、ドライバーの労働条件や
労働環境を求職者が容易に確認できる環境とし、
ドライバーへの就職を促進することを目的とした制度
です。同制度創設にあたって設置された『自動車運
送事業のホワイト経営の「見える化」検討会』構成
員であった講師が、認証制度の概要と認証取得の
ポイントを解説します。



■ 定 員 ：１８０名 ※ 定員になり次第 締め切らせていただきます。

■ お申込み締切日：２０１９年１０月７日（月）

※当日はお名刺を受付にご提示ください。１２：３０受付開始となりま３す。

【お申し込みフォーム】
■ セミナー内容：第３４回物流戦略セミナー
■ 日時：２０１９年１０月１０日（木）１３：００～１６：１０

東京海上日動火災保険株式会社
総合営業第二部 商社・ロジスティクス第二室
担当：石政
TEL 03-6267-6448

■会場
東京海上日動火災保険株式会社

新館15階 大会議室

東京都千代田区丸の内１－２－１

■アクセス
◇ＪＲ東京駅丸の内中央口 徒歩約３分
◇東京メトロ
丸ノ内線 東京駅 徒歩約３分
半蔵門線 東西線 大手町駅 徒歩約５分
都営三田線 大手町駅 徒歩約３分
千代田線 二重橋前駅 徒歩約３分

会場案内

お申し込みの際等にご記入いただいた個人情報は、東京海上日動火災保険株式会社、東京海上ＨＤグループ各社および本セミ
ナーの講師をお務めいただく各社グループにて本セミナーの運営および関連する情報提供のために利用させていただき、その他の目的
には一切利用いたしません。ご同意いただいたうえで、お申し込みください。

お問い合わせ先

案 内 図

※会場へのお車でのご来場はご遠慮ください

セミナーを充実した内容とするため、以下ご回答にもご協力いただきますようお願いいたします。

ご質問：今回のテーマに関して特にお知りになりたい情報など、ご要望があればお聞かせください。

貴社名

貴社ご住所
　〒

ご担当者名

ご連絡先電話番号 　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　）

ご連絡先メールアドレス 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

東京海上日動火災保険株式会社
総合営業第二部 商社・ロジスティクス第二室 行


